

**COMPARATIVO DE PRECIOS LOTE I: SUMINISTRO MAT. OFICINA, NO INVENTARIABLE
(EXPEDIENTE: GDATA 3267 – (33/2019) – PG 9077/2018 – PC 514/2020 (G))**

Nº INTERNO	ARTICULO GENERAL DE OFICINA	UNIDADES	DISOFIC PRECIO UNITARIO	DISOFIC VALORACION TOTAL	LYRECO PRECIO UNITARIO	LYRECO VALORACION TOTAL	OFIPAPEL PRECIO UNITARIO	OFIPAPEL VALORACION TOTAL	VASCO INF. PRECIO UNITARIO	VASCO INF. VALORACION TOTAL
Familia			MAQUINAS DE OFICINA							
103196	CALCULADORA CIENTIFICA 10 DIGITOS	2	10,75 €	21,50 €	8,78 €	17,56 €	10,15 €	20,30 €	6,95 €	13,90 €
103545	CALCULADORA SOBREMESA 12 DIGITOS	6	5,93 €	35,58 €	5,43 €	32,58 €	11,55 €	69,30 €	5,75 €	34,50 €
110204	BOLSA AIR KRAFT 320x450 K-19 REF.00181900	30	0,49 €	14,70 €	0,27 €	8,10 €	0,45 €	13,50 €	0,27 €	8,10 €
11679	ACEITE PARA DESTRUCTORA DE PAPEL (350ml.)	6	10,83 €	64,98 €	8,54 €	51,24 €	9,13 €	54,78 €	3,75 €	22,50 €

Familia			ETIQUETAJE E IDENTIFICACION							
104862	ETIQUETA ADHESIVA 105x48mm. BLANCA (100 UD)	6	14,53 €	87,18 €	12,59 €	75,54 €	12,50 €	75,00 €	11,00 €	66,00 €
105641	ETIQUETA ADHESIVA 210x297 BLANCA A4 POLIESTER -PAR	6	16,49 €	98,94 €	42,14 €	252,84 €	14,19 €	85,14 €	11,00 €	66,00 €
105933	FUNDA PLASTIFICAR A4 250 MICRAS 2x125 BRILLO (CAJA	2	8,50 €	17,00 €	9,60 €	19,20 €	39,25 €	78,50 €	7,95 €	15,90 €
106070	FUNDA PLASTIFICAR A3 250 MICRAS TRANSPARENTES (CAJ	2	15,88 €	31,76 €	19,04 €	38,08 €	35,28 €	70,56 €	15,50 €	31,00 €
106255	ROLLO PAPEL BLANCO CONTINUO 62mmX30,48m (IMPRESORA	8	15,19 €	121,52 €	5,01 €	40,08 €	11,70 €	93,60 €	0,25 €	2,00 €
107457	CINTA DYMO D1 19mm. x 7m. NEGRO/BLANCO	22	2,97 €	65,34 €	14,04 €	308,88 €	15,05 €	331,10 €	13,50 €	297,00 €
111795	BANDERITAS MARCAPAGINAS RIGIDAS INDEX PLANAS	6	2,71 €	16,26 €	4,24 €	25,44 €	5,78 €	34,68 €	1,99 €	11,94 €
112635	BLOCK DE NOTA ADHESIVA 15x50 (5 COLORES)	14	3,16 €	44,24 €	0,46 €	6,44 €	2,89 €	40,46 €	2,35 €	32,90 €
11364	CINTA DYMO D1 12mm. x 7m. NEGRO/BLANCO 45013 (cint	40	2,89 €	115,60 €	10,74 €	429,60 €	11,84 €	473,60 €	8,95 €	358,00 €
113780	ETIQUETA ADHESIVA 97x42,4mm. BLANCA (100 UD)	2	16,00 €	32,00 €	12,59 €	25,18 €	15,63 €	31,26 €	11,00 €	22,00 €
114213	ETIQUETA ADHESIVA INVENTARIO 50x20 NEGRA (50 UDS)	4	20,97 €	83,88 €	0,46 €	1,84 €	4,27 €	17,08 €	16,95 €	67,80 €
14109	ETIQUETA ZEBRA Z-Perform 1000T 37mmX67mm en Rollo	2	8,42 €	16,84 €	10,25 €	20,50 €	9,50 €	19,00 €	5,50 €	11,00 €
14110	ETIQUETAS ZEBRA Z-Perform 1000D de 102x152mm, Roll	2	13,87 €	27,74 €	12,08 €	24,16 €	129,48 €	258,96 €	6,50 €	13,00 €
14111	RIBBON ZEBRA ZipShip 2300 de 60mm (tt0104-02300 BK	2	7,55 €	15,10 €	6,14 €	12,28 €	45,36 €	90,72 €	4,50 €	9,00 €

Familia			PAPEL							
111798	PAPEL A4 80 gr. BLANCO (PAQ.500 HOJAS)	2090	2,33 €	4.869,70 €	2,38 €	4.974,20 €	2,34 €	4.890,60 €	2,20 €	4.598,00 €
113241	PAPEL PLOTTER 90gr. 610mm.x45m. (ROLLO)	28	15,94 €	446,32 €	5,52 €	154,56 €	17,47 €	489,16 €	5,75 €	161,00 €
113836	ROLLO CALCULADORA TERMICA 57x30x12mm (10 ud)	4	2,47 €	9,88 €	1,60 €	6,40 €	0,92 €	3,68 €	2,25 €	9,00 €
114468	PAPEL A4 80 gr. AMARILLO COLOR SUAVE MULTIFUNCION	4	6,80 €	27,20 €	4,05 €	16,20 €	4,36 €	17,44 €	4,50 €	18,00 €
114469	PAPEL A4 80 gr. AZUL COLOR SUAVE MULTIFUNCION (PAQ	2	6,80 €	13,60 €	4,25 €	8,50 €	4,36 €	8,72 €	4,50 €	9,00 €
114496	PAPEL A4 80 gr. VERDE CLARO COLOR SUAVE MULTIFUNCI	2	6,80 €	13,60 €	4,05 €	8,10 €	4,36 €	8,72 €	4,50 €	9,00 €
14542	PAPEL PLOTTER FOTOGRAFICO SATINADO ROLLO 36", 30,5	2	77,30 €	154,60 €	60,26 €	120,52 €	63,47 €	126,94 €	64,00 €	128,00 €
3461	PAPEL A4 80 gr. RECICLADO (PAQ.500 HOJAS)	308	2,31 €	711,48 €	2,52 €	776,16 €	2,44 €	751,52 €	2,20 €	677,60 €
3462	PAPEL A3 80gr. (PAQ. 500 HOJAS)	70	5,40 €	378,00 €	5,36 €	375,20 €	5,12 €	358,40 €	4,75 €	332,50 €
3463	ROLLO CALCULADORA TERMICA 57x65mm (10 ud)	20	3,00 €	60,00 €	2,43 €	48,60 €	3,83 €	76,60 €	2,75 €	55,00 €
8629	PAPEL PLOTTER 80gr. 914mm.x50m. (4 ROLLOS)	16	25,79 €	412,64 €	7,79 €	124,64 €	35,51 €	568,16 €	22,50 €	360,00 €
9242	PAPEL PLOTTER 80gr. 914mm.x175m. (ROLLO)	5	55,44 €	277,20 €	32,01 €	160,05 €	26,97 €	134,85 €	18,50 €	92,50 €

Familia			BLOCKS Y CUADERNOS							
103447	AGENDA ESPIRAL DIA PAGINA 15,5x21,5 BANDA ELASTICA	2	10,80 €	21,60 €	9,15 €	18,30 €	8,28 €	16,56 €	3,50 €	7,00 €
104421	CUADERNO 80 H. FOLIO CUADROS 4X4 60 GR -TAPA DURA-	8	1,52 €	12,16 €	1,34 €	10,72 €	1,13 €	9,04 €	1,40 €	11,20 €
104422	CUADERNO 80 H. A5 CUADROS 4X4 60 GR -TAPA DURA-	30	0,80 €	24,00 €	0,84 €	25,20 €	0,69 €	20,70 €	0,70 €	21,00 €
108092	CUADERNO 160 H. A4 CUADROS 5X5 70 GR 4 TALADROS (m	6	2,90 €	17,40 €	4,49 €	26,94 €	1,96 €	11,76 €	2,25 €	13,50 €
108756	CUADERNO 80 H. 16Åº CUADROS 4X4 60 GR (PACK 10 UND.	12	3,33 €	39,96 €	0,35 €	4,20 €	3,86 €	46,32 €	4,20 €	50,40 €
112096	BLOCK DE NOTA ADHESIVA 75x75mm FLUORESCENTE H400 ho	14	1,18 €	16,52 €	4,21 €	58,94 €	1,51 €	21,14 €	1,95 €	27,30 €
112275	CUADERNO 80 H. A4 CUADROS 4X4 90 GR -TAPA DURA-	4	1,82 €	7,28 €	2,50 €	10,00 €	1,77 €	7,08 €	0,75 €	3,00 €
113372	AGENDA ESPIRAL DIA PAGINA 15,5x21,5 BANDA ELASTICA	2	10,80 €	21,60 €	9,15 €	18,30 €	9,31 €	18,62 €	3,20 €	6,40 €



113494	CARPETA CANGURO A4 2 ANILLAS 65MM LOMO 78 mm BLANC	18	3,36 €	60,48 €	1,50 €	27,00 €	2,90 €	52,20 €	2,75 €	49,50 €
114832	AGENDA ESPIRAL DIA PAGINA 17X24 TAPA DURA GOMA ELA	2	17,35 €	34,70 €	8,75 €	17,50 €	8,47 €	16,94 €	6,20 €	12,40 €
114833	AGENDA ESPIRAL DIA PAGINA 17X24 TAPA DURA GOMA ELA	4	14,87 €	59,48 €	8,75 €	35,00 €	8,67 €	34,68 €	6,20 €	24,80 €
14473	AGENDA AÑO 2020 E10 D/P NEGRO REF.741106020	14	8,10 €	113,40 €	9,19 €	128,66 €	9,31 €	130,34 €	8,50 €	119,00 €
3466	BLOCK DE NOTA ADHESIVA 38x51 PACK 12 BLOCKS PEQUEÑA'	32	5,34 €	170,88 €	5,21 €	166,72 €	4,73 €	151,36 €	1,20 €	38,40 €
3467	BLOCK DE NOTA ADHESIVA 76x76 MEDIANO (100 HOJAS)	138	0,98 €	135,24 €	1,24 €	171,12 €	0,63 €	86,94 €	0,15 €	20,70 €
3469	BLOCK TACO CALENDARIO	16	0,82 €	13,12 €	0,66 €	10,56 €	1,12 €	17,92 €	1,10 €	17,60 €
3472	BLOCK DE NOTA ADHESIVA 19x43 (4 COLORES 200 HOJAS	20	0,46 €	9,20 €	3,40 €	68,00 €	1,41 €	28,20 €	1,20 €	24,00 €
3473	BLOCK DE NOTA ADHESIVA 76x127 GRANDE (100 HOJAS)	82	1,45 €	118,90 €	1,68 €	137,76 €	1,41 €	115,62 €	0,25 €	20,50 €
3474	CUADERNO 160 H. A4 CUADROS 4X4 60 GR (microperfora	24	2,49 €	59,76 €	3,01 €	72,24 €	2,48 €	59,52 €	2,45 €	58,80 €
3482	CUADERNO 80 H. A5 CUADROS 4X4 70 GR	4	0,68 €	2,72 €	1,55 €	6,20 €	0,48 €	1,92 €	1,95 €	7,80 €

Familia	ESCRITURA Y CORRECCION									
102329	ROTULADOR PERMANENTE RETROPROYECCION NEGRO 0,6 mm	140	0,89 €	124,46 €	0,75 €	105,00 €	0,69 €	96,60 €	0,75 €	105,00 €
102368	GOMA DE BORRAR PLASTIK -BLANCA-	6	1,12 €	6,72 €	0,58 €	3,48 €	0,70 €	4,20 €	0,61 €	3,66 €
102370	BOLIGRAFO BIC CRISTAL VERDE NO RETRACTIL	2	0,28 €	0,56 €	0,19 €	0,38 €	0,15 €	0,30 €	0,15 €	0,30 €
102420	ROTULADOR PERMANENTE RETROPROYECCION ROJO 0,6 mm -	40	1,03 €	41,20 €	0,75 €	30,00 €	0,69 €	27,60 €	0,75 €	30,00 €
102635	TUBO MINAS 0,7 HB	12	0,76 €	9,12 €	0,48 €	5,76 €	0,52 €	6,24 €	0,45 €	5,40 €
102638	ROLLER RETRACTIL TINTA GEL AZUL -BASICO-	20	0,47 €	9,40 €	1,11 €	22,20 €	0,83 €	16,60 €	0,43 €	8,60 €
104824	BOLIGRAFO BIC CRISTAL AZUL LARGO XL 1,6mm.	40	0,24 €	9,60 €	0,19 €	7,60 €	0,17 €	6,80 €	0,16 €	6,40 €
107577	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA CONICA ROJO 1,5-3 mm	30	0,20 €	6,00 €	1,40 €	42,00 €	1,25 €	37,50 €	0,65 €	19,50 €
109986	CINTA CORRECTORA EN SECO 5mmx8m	118	0,69 €	81,42 €	1,93 €	227,74 €	1,59 €	187,62 €	0,65 €	76,70 €
109994	BOLIGRAFO TINTA GEL 0,5mm VERDE	10	1,58 €	15,80 €	0,98 €	9,80 €	1,27 €	12,70 €	0,69 €	6,90 €
109995	LAPIZ GRAFITO HB SIN GOMA (caja 10 ud)	2	4,67 €	9,34 €	3,48 €	6,96 €	2,58 €	5,16 €	2,20 €	4,40 €
110792	ROTULADOR FLUORESCENTE NARANJA	46	0,52 €	23,92 €	0,41 €	18,86 €	0,42 €	19,32 €	0,35 €	16,10 €
111850	AGENDA ESPIRAL DIA PAGINA 15,5x21,5 BANDA ELASTICA	4	12,96 €	51,84 €	9,15 €	36,60 €	9,31 €	37,24 €	4,95 €	19,80 €
113768	ROTULADOR VIDRIO COLOR BLANCO TRAZO 2-3 mm	2	3,40 €	6,80 €	2,16 €	4,32 €	2,02 €	4,04 €	1,65 €	3,30 €
113769	ROTULADOR VIDRIO COLOR AMARILLO NEON TRAZO 2-3 mm	2	3,34 €	6,68 €	2,16 €	4,32 €	1,25 €	2,50 €	1,65 €	3,30 €
113770	ROTULADOR VIDRIO COLOR ROSA NEON TRAZO 2-3 mm	2	3,34 €	6,68 €	2,16 €	4,32 €	1,25 €	2,50 €	1,65 €	3,30 €
114589	ROTULADOR VIDRIO COLOR BLANCO TRAZO 2-3 mm - pizarr	6	2,83 €	16,98 €	2,21 €	13,26 €	1,65 €	9,90 €	1,65 €	9,90 €
114835	BOLIGRAFO 4 COLORES RETRACTIL CLASICO	4	2,26 €	9,04 €	1,46 €	5,84 €	1,29 €	5,16 €	1,40 €	5,60 €
12626	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA CONICA NEGRO 1-2 mm	56	1,56 €	87,36 €	1,24 €	69,44 €	1,25 €	70,00 €	0,75 €	42,00 €
14551	TUBO MINAS 0,5 FABER CASTELL POLY	60	0,50 €	30,00 €	0,25 €	15,00 €	0,24 €	14,40 €	0,60 €	36,00 €
14552	BOLIGRAFO 4 COLORES BIC CON GRIP DE CAUCHO REF.887	8	1,88 €	15,04 €	1,69 €	13,52 €	1,49 €	11,92 €	1,75 €	14,00 €
14573	BOLIGRAFO PILOT FRIXION AZUL "BORRABLE"	8	1,75 €	14,00 €	1,43 €	11,44 €	1,17 €	9,36 €	1,10 €	8,80 €
3486	REGLA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30cm. UNA CARA OFI	16	4,10 €	65,60 €	0,90 €	14,40 €	0,20 €	3,20 €	0,30 €	4,80 €
3496	AFILALAPIZ METAL SIMPLE -SACAPUNTAS-	22	0,85 €	18,70 €	0,10 €	2,20 €	0,71 €	15,62 €	0,10 €	2,20 €
3572	BOLIGRAFO BIC CRISTAL AZUL NO RETRACTIL	568	0,20 €	113,60 €	0,19 €	107,92 €	0,16 €	90,88 €	0,13 €	73,84 €
3573	BOLIGRAFO BIC CRISTAL ROJO NO RETRACTIL	66	0,24 €	15,84 €	0,19 €	12,54 €	0,16 €	10,56 €	0,13 €	8,58 €
3574	BOLIGRAFO BIC CRISTAL NEGRO NO RETRACTIL	50	0,24 €	12,00 €	0,19 €	9,50 €	0,16 €	8,00 €	0,13 €	6,50 €
3575	BOLIGRAFO PILOT G-1 AZUL	42	0,93 €	39,06 €	0,84 €	35,28 €	0,67 €	28,14 €	0,65 €	27,30 €
3576	BOLIGRAFO PILOT G-1 ROJO	16	0,93 €	14,88 €	0,84 €	13,44 €	0,67 €	10,72 €	0,65 €	10,40 €
3581	PILOT V5 HI-TECPOINT AZUL	38	1,43 €	54,34 €	1,21 €	45,98 €	1,09 €	41,42 €	0,92 €	34,96 €
3582	PILOT V5 HI-TECPOINT ROJO	6	1,43 €	8,58 €	1,21 €	7,26 €	1,09 €	6,54 €	0,92 €	5,52 €
3583	PILOT V5 HI-TECPOINT VERDE	6	1,43 €	8,58 €	1,14 €	6,84 €	1,09 €	6,54 €	0,92 €	5,52 €
3584	ROTULADOR FLUORESCENTE AMARILLO -BASICO-	54	0,52 €	28,08 €	0,41 €	22,14 €	0,42 €	22,68 €	0,23 €	12,42 €
3585	ROTULADOR FLUORESCENTE VERDE -BASICO-	20	0,52 €	10,40 €	0,41 €	8,20 €	0,42 €	8,40 €	0,23 €	4,60 €



3586	ROTULADOR FLUORESCENTE ROSA -BASICO-	6	0,62 €	3,72 €	0,41 €	2,46 €	0,42 €	2,52 €	0,23 €	1,38 €
3587	ROTULADOR FLUORESCENTE AZUL -BASICO-	10	0,62 €	6,20 €	0,41 €	4,10 €	0,42 €	4,20 €	0,23 €	2,30 €
3588	ROTULADOR FLUORESCENTE NARANJA -BASICO-	20	0,52 €	10,40 €	0,41 €	8,20 €	0,42 €	8,40 €	0,23 €	4,60 €
3591	PORTAMINAS RECARGABLE 0,5 mm	6	1,28 €	7,68 €	0,94 €	5,64 €	0,72 €	4,32 €	0,35 €	2,10 €
3596	ROTULADOR EDDING 1200 AZUL	40	0,52 €	20,80 €	0,41 €	16,40 €	0,40 €	16,00 €	0,32 €	12,80 €
3597	ROTULADOR EDDING 1200 NEGRO	86	0,52 €	44,72 €	0,41 €	35,26 €	0,40 €	34,40 €	0,32 €	27,52 €
3598	ROTULADOR EDDING 1200 ROJO	64	0,52 €	33,28 €	0,41 €	26,24 €	0,40 €	25,60 €	0,32 €	20,48 €
3599	ROTULADOR EDDING 1200 VERDE	20	0,52 €	10,40 €	0,41 €	8,20 €	0,40 €	8,00 €	0,32 €	6,40 €
3615	ROTULADOR EDDING 751 PLATA	10	2,52 €	25,20 €	1,90 €	19,00 €	1,81 €	18,10 €	1,89 €	18,90 €
3616	ROTULADOR EDDING 751 BLANCO	16	2,53 €	40,48 €	1,90 €	30,40 €	1,81 €	28,96 €	1,89 €	30,24 €
3647	GOMA DE BORRAR NATA	22	0,24 €	5,28 €	0,19 €	4,18 €	0,26 €	5,72 €	0,10 €	2,20 €
4140	MARCADOR FLUORESCENTE PINK	28	0,52 €	14,56 €	0,68 €	19,04 €	0,51 €	14,28 €	0,23 €	6,44 €
4141	MARCADOR FLUORESCENTE YELLOW	84	0,52 €	43,68 €	0,68 €	57,12 €	0,42 €	35,28 €	0,23 €	19,32 €
4142	MARCADOR FLUORESCENTE GREEN	28	0,52 €	14,56 €	0,68 €	19,04 €	0,42 €	11,76 €	0,23 €	6,44 €
4145	LAPIZ GRAFITO HB CUBIERTO (PACK 12 UD)	2	0,56 €	1,12 €	3,48 €	6,96 €	3,10 €	6,20 €	2,20 €	4,40 €
4149	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA CONICA ROJO 1-2 mm	6	1,82 €	10,92 €	1,24 €	7,44 €	1,25 €	7,50 €	0,75 €	4,50 €
4159	CINTA CORRECTORA EN SECO 4,2x12mm.	58	1,81 €	104,98 €	1,64 €	95,12 €	1,59 €	92,22 €	0,65 €	37,70 €
4754	GOMA DE BORRAR MIGA DE PAN 430	26	0,14 €	3,64 €	0,11 €	2,86 €	0,09 €	2,34 €	0,10 €	2,60 €
8283	ROTULADOR PERMANENTE RETROPROYECCION NEGRO 1mm -M	100	0,89 €	89,00 €	0,75 €	75,00 €	0,69 €	69,00 €	0,29 €	29,00 €
11386	ESCALIMETRO 30cm. 240012	2	2,04 €	4,08 €	3,30 €	6,60 €	4,01 €	8,02 €	3,99 €	7,98 €

Familia	ARTICULO GENERAL DE OFICINA									
102306	GRAPA 22/6-24/26 (1000 UD)	4	0,72 €	2,88 €	0,49 €	1,96 €	0,44 €	1,76 €	0,15 €	0,60 €
102457	ALMOHADILLA SELLO COLOP E/R 40 AZUL REDONDO	8	3,38 €	27,04 €	2,32 €	18,56 €	2,65 €	21,20 €	2,35 €	18,80 €
102576	TIJERA INOXIDABLE 21cm. GRIS OFICINA	10	0,82 €	8,20 €	0,83 €	8,30 €	1,03 €	10,30 €	0,70 €	7,00 €
103905	TIJERA METALICA 15,5cm. OFICINA	2	0,52 €	1,04 €	1,15 €	2,30 €	0,45 €	0,90 €	1,10 €	2,20 €
104864	GRAPADORA 30 HOJAS (LOW FORCE) 24/6 ABIERTO	2	5,94 €	11,88 €	9,54 €	19,08 €	8,75 €	17,50 €	4,50 €	9,00 €
107739	GRAPADORA 30 HOJAS ROBUSTA METAL NEGRO MOD. 226	14	16,19 €	226,66 €	14,36 €	201,04 €	16,12 €	225,68 €	14,25 €	199,50 €
108720	GRAPAS 24/8 (CAJA 1000 UND.)	12	1,72 €	20,64 €	1,28 €	15,36 €	0,80 €	9,60 €	0,60 €	7,20 €
109031	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 19mm X 1,5 m	5	5,48 €	27,40 €	2,95 €	14,75 €	5,08 €	25,40 €	1,65 €	8,25 €
109291	PAÑOS LIMPIEZA PIZARRA BLANCA (BOTE 100 UD)	4	2,95 €	11,80 €	0,83 €	3,32 €	3,17 €	12,68 €	2,20 €	8,80 €
109873	TALADRO PAPEL 2 AGUJEROS 20 HOJAS	4	11,91 €	47,64 €	4,11 €	16,44 €	5,10 €	20,40 €	2,00 €	8,00 €
111752	DEDIL HOMBRE TAMAÑO Nº 1 18mm	10	3,63 €	36,30 €	0,21 €	2,10 €	0,21 €	2,10 €	0,60 €	6,00 €
112273	REPOSAMUÑECAS RATON GEL	12	9,94 €	119,28 €	7,91 €	94,92 €	7,01 €	84,12 €	10,50 €	126,00 €
113059	GRAPADORA NOVUS B4FC NEGRO	2	16,57 €	33,14 €	12,80 €	25,60 €	13,65 €	27,30 €	3,50 €	7,00 €
113282	CARPETA PORTANOTAS CON PINZA SUPERIOR JUMBO TAPA P	2	4,50 €	9,00 €	2,33 €	4,66 €	2,53 €	5,06 €	2,00 €	4,00 €
114610	ALMOHADILLA BICOLOR AZUL/ROJO E12 (PACK 2 UND.)	2	6,93 €	13,86 €	1,99 €	3,98 €	1,40 €	2,80 €	3,50 €	7,00 €
13704	DEDIL MUJER TAMAÑO Nº 0 16mm	40	0,19 €	7,60 €	0,20 €	8,00 €	0,25 €	10,00 €	0,45 €	18,00 €
3488	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL 30ml.	2	0,59 €	1,18 €	0,83 €	1,66 €	0,96 €	1,92 €	0,30 €	0,60 €
3495	CINTA ADHESIVA INVISIBLE 19x33	194	0,33 €	64,02 €	2,11 €	409,34 €	1,82 €	353,08 €	0,60 €	116,40 €
3497	GOMILLAS ELASTICAS 20cm. (BOLSA 1 Kg.)	4	0,72 €	2,88 €	3,99 €	15,96 €	5,81 €	23,24 €	5,25 €	21,00 €
3501	CHINCHETA NIQUELALA (CAJA 50 UND.)	2	0,64 €	1,28 €	0,31 €	0,62 €	0,41 €	0,82 €	0,35 €	0,70 €
3519	PORTAROLLO CINTA ADHESIVA OFICINA 19x33 - PORTAFIXO	4	3,77 €	15,08 €	1,80 €	7,20 €	2,17 €	8,68 €	3,00 €	12,00 €
3535	PINZA ABATIBLE 19mm. STANDAR (CAJA 12 UD.)	10	0,54 €	5,40 €	0,26 €	2,60 €	0,33 €	3,30 €	0,60 €	6,00 €
3539	CLIP LABIADO 43mm. Nº 3 (CAJA 100 UND.)	12	0,66 €	7,92 €	0,39 €	4,68 €	0,43 €	5,16 €	0,45 €	5,40 €
3540	CLIP LABIADO 26mm. Nº 1 1/2 (CAJA 100 UND.)	4	0,34 €	1,36 €	0,20 €	0,80 €	0,22 €	0,88 €	0,20 €	0,80 €
3542	CLIP LABIADO 32mm. Nº 2 (CAJA 100 UND.)	24	0,35 €	8,40 €	0,23 €	5,52 €	0,25 €	6,00 €	0,15 €	3,60 €



4139	GRAPA 24/6 (CAJA 1000 UND.)	132	0,18 €	23,76 €	0,50 €	66,00 €	0,27 €	35,64 €	0,15 €	19,80 €
4748	EXTRAEGRAPAS O SACAGRAPAS RAPID C2 2079901	2	1,82 €	3,64 €	2,30 €	4,60 €	0,63 €	1,26 €	0,75 €	1,50 €
4751	GRAPADORA DE GRUESOS 2-60 hojas	2	29,04 €	58,08 €	17,58 €	35,16 €	26,99 €	53,98 €	18,00 €	36,00 €
784	PEGAMENTO EN BARRA O STICK 21gr.	40	1,30 €	52,00 €	1,30 €	52,00 €	1,13 €	45,20 €	0,30 €	12,00 €
102575	GRAPADORA 50 HOJAS NEGRO	18	12,43 €	223,74 €	12,73 €	229,14 €	22,91 €	412,38 €	7,95 €	143,10 €

Familia	COMPLEMENTOS DE OFICINA									
102569	BANDEJA PORTADOCUMENTOS CRISTAL NORMAL A4 (24,5x3	50	1,38 €	69,00 €	1,75 €	87,50 €	1,41 €	70,50 €	0,89 €	44,50 €
102762	BANDEJA PORTADOCUMENTOS TRANSP. 247x355x100mm. GRA	16	1,61 €	25,76 €	4,74 €	75,84 €	7,38 €	118,08 €	0,89 €	14,24 €
103872	ALFOMBRILLA REPOSAMUÑECAS ERGONOMICO NEGRA -microb	14	12,08 €	169,12 €	2,93 €	41,02 €	11,66 €	163,24 €	10,50 €	147,00 €
109317	PORTANOTAS A4 CON PINZA SUPERIOR -CARPETA MINICLIP	6	3,75 €	22,50 €	0,78 €	4,68 €	2,62 €	15,72 €	2,20 €	13,20 €
112253	ALFOMBRILLA PARA RATON INALAMBRICO	6	1,52 €	9,12 €	8,44 €	50,64 €	1,07 €	6,42 €	0,45 €	2,70 €
114229	IDENTIFICADOR PORTANOMBRES PINZA+IMPERDIBLE 9x5,8	40	0,08 €	3,20 €	0,19 €	7,60 €	0,23 €	9,20 €	0,25 €	10,00 €
114420	SOPORTE DE ANUNCIOS A3/A4 INOXIDABLE+REGULABLE EN	4	31,25 €	125,00 €	3,14 €	12,56 €	7,00 €	28,00 €	45,00 €	180,00 €
114650	TARJETERO EXECUTIVE 2/3 FOLIO NEGRO	4	3,13 €	12,52 €	13,70 €	54,80 €	9,49 €	37,96 €	14,00 €	56,00 €
11562	CAJA DE CAUDALES PARA DINERO DE ACERO	2	12,95 €	25,90 €	17,14 €	34,28 €	12,20 €	24,40 €	8,00 €	16,00 €

Familia	MOBILIARIO Y CONFERENCIAS									
105298	TABLERO CORCHO MARCO MADERA 90x120cm. (FONDO CORCH	2	27,60 €	55,20 €	12,93 €	25,86 €	51,27 €	102,54 €	16,50 €	33,00 €
108462	TABLERO CORCHO MARCO ALUMINIO 90x120cm. (FONDO AZU	4	23,06 €	92,24 €	18,03 €	72,12 €	38,74 €	154,96 €	22,00 €	88,00 €
114667	PIZARRA BLANCA NO MAGNETICA 30X40 cm CON MARCO MAD	6	20,40 €	122,40 €	24,28 €	145,68 €	2,12 €	12,72 €	4,50 €	27,00 €

Familia	PRESENTACION									
102250	ESPIRAL METALICO 6mm 20 hojas NEGRO 5:1 (100 UND.)	4	4,75 €	19,00 €	3,61 €	14,44 €	3,87 €	15,48 €	4,95 €	19,80 €
102257	ESPIRAL METALICO 40mm NEGRO (25 UD)	4	8,35 €	33,40 €	14,41 €	57,64 €	6,54 €	26,16 €	6,00 €	24,00 €
102328	FUNDA MULTITALADRO FOLIO PP 55 MICRAS (CAJA 100 UN	50	2,86 €	143,00 €	4,03 €	201,50 €	3,08 €	154,00 €	3,00 €	150,00 €
102653	SUBCARPETA UÑERO A4 TRANSPARENTE (100 UND)	50	3,43 €	171,50 €	7,28 €	364,00 €	5,49 €	274,50 €	4,50 €	225,00 €
103446	ESPIRAL METALICO 10mm 60 hojas NEGRO 5:1 (100 UD)	6	6,97 €	41,82 €	4,90 €	29,40 €	5,78 €	34,68 €	5,95 €	35,70 €
10423	CARPETA CON PINZA Y BASE DE ALUMINIO	12	2,60 €	31,20 €	4,56 €	54,72 €	7,60 €	91,20 €	2,75 €	33,00 €
105166	PORTADA-TAPA A4 NEGRA 750gr. CARTON SIMIL PIEL (PA	300	0,25 €	75,00 €	0,22 €	66,00 €	0,17 €	51,00 €	0,12 €	36,00 €
105167	ROTULADOR PERMANENTE RETROPROYECCION VERDE 0,6 mm	20	1,03 €	20,60 €	0,41 €	8,20 €	0,69 €	13,80 €	0,75 €	15,00 €
105748	PORTADA-TAPA A4 VERDE 250gr.CARTULINA RUGOSA (PAQ.	4	7,58 €	30,32 €	2,98 €	11,92 €	6,24 €	24,96 €	5,50 €	22,00 €
105751	PORTADA-TAPA A4 AZUL 250gr. CARTULINA RUGOSA (PAQ.	4	7,58 €	30,32 €	2,98 €	11,92 €	6,16 €	24,64 €	5,50 €	22,00 €
105752	PORTADA-TAPA A3 CRISTAL-TRANSPARENTE- 180 MICRAS	2	34,29 €	68,58 €	4,96 €	9,92 €	16,37 €	32,74 €	8,95 €	17,90 €
105759	ESPIRAL METALICO 14mm 120 hojas NEGRO 5:1 (100 UD)	2	9,97 €	19,94 €	9,55 €	19,10 €	8,90 €	17,80 €	6,50 €	13,00 €
105767	ESPIRAL METALICO 18mm 160 hojas NEGRO 5:1 (100 UD)	2	15,58 €	31,16 €	11,61 €	23,22 €	13,78 €	27,56 €	7,00 €	14,00 €
107535	ESPIRAL METALICO 8mm 40 hojas NEGRO 5:1 (100 UD)	4	5,68 €	22,72 €	4,19 €	16,76 €	5,54 €	22,16 €	6,00 €	24,00 €
109450	ESPIRAL METALICO 24mm 200 hojas NEGRO 5:1 (100 UD)	4	17,16 €	68,64 €	16,40 €	65,60 €	17,58 €	70,32 €	8,50 €	34,00 €
113318	CARPETA DE CONGRESOS CON PINZA SUPERIOR Y TAPA	16	3,75 €	60,00 €	2,33 €	37,28 €	4,94 €	79,04 €	2,25 €	36,00 €
13705	PORTADA-TAPA A3 NEGRO 800gr/M2	200	0,19 €	38,00 €	0,39 €	78,00 €	0,41 €	82,00 €	0,12 €	24,00 €
3547	CARPETA DURACLIP A4 30 HOJAS CELESTE	50	1,24 €	62,00 €	0,96 €	48,00 €	0,96 €	48,00 €	0,65 €	32,50 €
3640	PORTADA-TAPA A4 TRANSPARENTE 180 MICRAS (PAQ.100 U	6	8,83 €	52,98 €	4,96 €	29,76 €	4,66 €	27,96 €	5,50 €	33,00 €
4086	FUNDA MULTITALADRO A4 PP 80 MICRAS RUGOSO (CAJA 100	50	4,15 €	207,50 €	4,65 €	232,50 €	3,14 €	157,00 €	2,75 €	137,50 €
4162	CARPETA CANGURO A4 4 ANILLAS LOMO 25 mm BLANCA	12	3,54 €	42,48 €	1,54 €	18,48 €	1,77 €	21,24 €	1,75 €	21,00 €
4242	CARPETA PROYECTO 120mm. AZUL GOMAS 2212-1	10	2,57 €	25,70 €	7,06 €	70,60 €	2,16 €	21,60 €	4,20 €	42,00 €
3485	FUNDA MULTITALADRO A4 GRAN CAPACIDAD FUELLE SIN SO	20	1,01 €	20,20 €	1,39 €	27,80 €	7,65 €	153,00 €	0,29 €	5,80 €
103765	FUNDA MULTITALADRO A4 GRAN CAPACIDAD FUELLE CON SO	8	1,92 €	15,36 €	1,55 €	12,40 €	4,19 €	33,52 €	0,25 €	2,00 €



Familia	ARCHIVO									
102220	ARCHIVADOR PALANCA FOLIO JASPEADO LOMO 75mm.	294	0,99 €	291,06 €	1,11 €	326,34 €	0,95 €	279,30 €	0,80 €	235,20 €
102645	SUBCARPETA FOLIO VERDE 180g (50 UD)	2	4,53 €	9,06 €	3,79 €	7,58 €	0,08 €	0,16 €	4,50 €	9,00 €
102655	CARPETA GOMILLAS A4 3 SOLAPAS CARTON AZUL	24	0,55 €	13,20 €	0,28 €	6,72 €	0,35 €	8,40 €	0,25 €	6,00 €
103999	CARPETA COLGANTE A4 AZUL (PACK 25 UD)	52	11,42 €	593,84 €	0,22 €	11,44 €	12,80 €	665,60 €	27,00 €	1.404,00 €
104000	CARPETA COLGANTE A4 ROJO (PACK 25 UD)	52	11,42 €	593,84 €	0,22 €	11,44 €	12,80 €	665,60 €	27,00 €	1.404,00 €
104001	CARPETA COLGANTE A4 VERDE (PACK 25 UD)	52	11,42 €	593,84 €	0,22 €	11,44 €	12,80 €	665,60 €	27,00 €	1.404,00 €
104409	CARPETA COLGANTE A4 ROJO	50	11,42 €	571,00 €	0,22 €	11,00 €	0,51 €	25,50 €	0,25 €	12,50 €
104532	SEPARADORES 10 PESTAÑAS A4 POLIPROPILENO	10	0,92 €	9,20 €	0,44 €	4,40 €	0,71 €	7,10 €	0,60 €	6,00 €
104904	SUBCARPETA A4 ROJA 180gr, (50 UND.)	2	4,53 €	9,06 €	3,79 €	7,58 €	3,78 €	7,56 €	4,50 €	9,00 €
106468	CAJETIN-FUNDA ARCHIVADOR A4 NEGRO 80mm.	16	0,97 €	15,52 €	0,40 €	6,40 €	0,62 €	9,92 €	0,35 €	5,60 €
106469	ARCHIVADOR PALANCA A4 2 ANILLAS 80mm. POLIPROPILEN	12	1,85 €	22,20 €	1,46 €	17,52 €	4,74 €	56,88 €	1,75 €	21,00 €
109359	ARCHIVADOR PALANCA FOLIO AZUL -CARTON FORRADO PLAS	10	3,95 €	39,50 €	1,46 €	14,60 €	1,31 €	13,10 €	2,25 €	22,50 €
109360	CAJETIN-FUNDA A-Z FOLIO AZUL LOMO 80mm.	10	1,30 €	13,00 €	0,60 €	6,00 €	0,62 €	6,20 €	0,35 €	3,50 €
109918	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO LOMO 200mm. A4 (CAJA 10 UN	20	12,00 €	240,00 €	0,49 €	9,80 €	13,82 €	276,40 €	2,25 €	45,00 €
110653	SUBCARPETA A4 CON VENTANA 120 Grms COLORES SURTIDO	10	0,18 €	1,80 €	9,54 €	95,40 €	0,37 €	3,70 €	4,50 €	45,00 €
112632	CARPETA CANGURO A4 4 ANILLAS LOMO 70 mm BLANCA	12	3,67 €	44,04 €	1,69 €	20,28 €	4,48 €	53,76 €	3,50 €	42,00 €
13701	CARPETA COLGANTE A4 AZUL	50	11,42 €	571,00 €	0,22 €	11,00 €	0,51 €	25,50 €	0,25 €	12,50 €
3502	FASTENER METALICO ENCUADERNADOR (CAJA 100)	2	3,28 €	6,56 €	3,24 €	6,48 €	3,76 €	7,52 €	3,95 €	7,90 €
3560	CAJETIN-FUNDA AZ CUARTO APAISADO LOMO 75mm.	60	0,47 €	28,20 €	0,44 €	26,40 €	0,45 €	27,00 €	0,35 €	21,00 €
3562	SUBCARPETA FOLIO AZUL 250gr. AZUL PAPEL RECICLADO	2	7,70 €	15,40 €	5,99 €	11,98 €	0,13 €	0,26 €	0,20 €	0,40 €
3571	CARPETA GOMILLAS FOLIO 3 SOLAPAS FORRADA PVC AZUL	40	2,86 €	114,40 €	0,49 €	19,60 €	2,47 €	98,80 €	1,20 €	48,00 €
4135	SUBCARPETA A4 AZUL 180 grms (50 ud)	2	4,53 €	9,06 €	3,79 €	7,58 €	3,78 €	7,56 €	4,50 €	9,00 €
4555	CAJETIN-FUNDA ARCHIVADOR FOLIO JASPEADO 82mm.	238	0,40 €	95,20 €	0,40 €	95,20 €	0,30 €	71,40 €	0,30 €	71,40 €

Familia	SOBRES Y ENVIOS									
102642	CAJA-CONTENEDOR 560x270x380mm. CON TAPA ABATIBLE -	190	3,77 €	716,30 €	4,00 €	760,00 €	4,01 €	761,90 €	3,95 €	750,50 €
102988	SOBRE COLOR CAÑA VERJURADO 120x176 (500 UND)	4	12,68 €	50,72 €	8,30 €	33,20 €	8,42 €	33,68 €	7,95 €	31,80 €
103713	SOBRE CON BROCHE A4 TRANSLUCIDO (5 UND)	100	0,86 €	86,00 €	0,40 €	40,00 €	1,63 €	163,00 €	1,15 €	115,00 €
105078	CAJA-CONTENEDOR 350x350x280mm. CON TAPA ABATIBLE -	42	4,24 €	178,08 €	2,37 €	99,54 €	3,52 €	147,84 €	2,95 €	123,90 €
109209	ABRECARTAS	4	2,23 €	8,92 €	0,91 €	3,64 €	1,61 €	6,44 €	1,15 €	4,60 €
110195	BOLSA AIR KRAFT 270x360 K-18 REF.00181800	30	0,35 €	10,50 €	0,18 €	5,40 €	0,27 €	8,10 €	0,25 €	7,50 €
114471	SOBRE AMARILLO MIEL (PAQUETE 5 UDS)	120	1,00 €	120,00 €	0,09 €	10,80 €	1,09 €	130,80 €	1,00 €	120,00 €
114472	SOBRE AZUL REAL (PAQUETE 5 UDS)	60	1,00 €	60,00 €	0,09 €	5,40 €	1,09 €	65,40 €	1,00 €	60,00 €
114473	SOBRE BAMBOO (OCRE) (PAQUETE 5 UDS)	20	1,20 €	24,00 €	0,09 €	1,80 €	1,09 €	21,80 €	1,00 €	20,00 €
114526	SOBRE 115x225 SIN VENTANA AMERICANO 90 grms	1000	0,02 €	20,00 €	0,01 €	10,00 €	0,01 €	10,00 €	0,03 €	30,00 €
114527	SOBRE 229x324 90 grms	500	0,08 €	40,00 €	0,06 €	30,00 €	0,05 €	25,00 €	0,08 €	40,00 €

Familia	IMPRESA									
114530	ETIQUETA ADHESIVA 60x80mm. IDENTIFICACION MUESTRAS	2								
3678	SELLO AUTOMATICO REDONDO "ACOSOL" -AZUL-	2	30,83 €	61,66 €	12,30 €	24,60 €	22,27 €	44,54 €	16,00 €	32,00 €

Familia	LIBROS									
110188	LIBRO DE QUEJAS Y RECLAMACIONES -JUNTA ANDALUCIA-	6	3,87 €	23,22 €	2,90 €	17,40 €	3,61 €	21,66 €	3,50 €	21,00 €

TOTAL:	19.124,96 €	TOTAL:	15.754,18 €	TOTAL:	19.481,79 €	TOTAL:	17.606,23 €
---------------	--------------------	---------------	--------------------	---------------	--------------------	---------------	--------------------

